ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №83/
О внесении изменений в решение

       от    января 2022 года
Совета депутатов от 16.12.2021 №81/3
«О предоставлении дотации на организацию
питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях городского
округа Зарайск Московской области

с 01 января 2022 года»
В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области, сохранения и укрепления здоровья обучающихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке и запроса родителей обучающихся начального звена из малообеспеченных семей, в рамках выделенных финансовых средств на 2022 год,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 16 декабря 2021 года №81/3 «О предоставлении дотации на организацию питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области с 01 января 2022 года».
2. Опубликовать настоящее решение в  газете  «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (http://zarrayon.ru);

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2022 года.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Кочергаевой Л.А., финансовому управлению, УО, МКУ «ЦБГОЗ», юридическому отделу,  прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

Утверждены
решением Совета депутатов

городского округа Зарайск

от

№

Изменения,

которые вносятся в Решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 16 декабря 2021 года №81/3 «О предоставлении дотации на организацию питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области с 01 января 2022 года»

1. Приложение №2 к Решению Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 16 декабря 2021 года №81/3 «О предоставлении дотации на организацию питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области с 01 января 2022 года» изложить в следующей редакции:

Приложение №2
к решению Совета депутатов

городского округа Зарайск

от                     №

Порядок

предоставления дотации на организацию питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Зарайск Московской области за счет средств субсидии   из бюджета Московской области на организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях  в Московской области

с 1 февраля  2022 года

1. Настоящий Порядок определяет категорию получателей, порядок предоставления дотации на организацию питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области.

2. Дотация на организацию питания  предоставляется:

- завтраки: для 100% обучающихся 5-11-х классов из многодетных семей (или приравненных к многодетным) всех общеобразовательных учреждений;

- обеды для 100% обучающихся 1-4-х классов из многодетных семей (или приравненных к многодетным) всех муниципальных общеобразовательных учреждений.

- обеды для 100% обучающихся 5-11х классов из многодетных семей (или приравненных к многодетным) всех общеобразовательных учреждений;
3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением дотации на организацию питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области, осуществляется за счет средств  бюджета Московской области путем предоставления субсидии бюджету городского округа Зарайск.

4. Финансирование дотации на организацию питания производится через лицевой счет управления образования администрации городского округа Зарайск.

5. Дотация на организацию питания осуществляется путем предоставления горячего питания в период учебных занятий при условии присутствия обучающегося на занятиях из расчета:

- для 5-11-х  классов – до 58 рублей в день на одного обучающегося на завтрак;

- для 5-11-х классов – до 88 рублей в день на одного обучающегося на обед.

          6. Списочный состав обучающихся, нуждающихся в адресном питании, определяют ежеквартально руководители общеобразовательных учреждений с учетом мнения классных родительских комитетов.

2. Приложение №3 к Решению Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 16 декабря 2021 года №81/3 «О предоставлении дотации на организацию питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области с 01 января 2022 года» изложить в следующей редакции:

Приложение №3

к  решению  Совета депутатов

городского округа Зарайск

от
№

Порядок

предоставления дотации на организацию питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств бюджета  городского округа Зарайск Московской области с 1 февраля  2022 года

1. Настоящий Порядок определяет категорию получателей, порядок предоставления дотации на организацию питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области.

2. Дотация на организацию питания  предоставляется:

- завтраки (адресно) для 20% обучающихся 5-11-х классов всех общеобразовательных учреждений. Расчет 20% обучающихся, нуждающихся в адресном питании, определяется  общеобразовательным учреждением самостоятельно, от количества обучающихся каждого  класса или от общего контингента обучающихся 5-11-х классов, за исключением прочих льготных категорий обучающихся;

- завтраки: для 100% детей - инвалидов  5 -11-х классов  всех общеобразовательных учреждений.

- завтраки для 100% обучающихся 5-11-х с ограниченными возможностями здоровья;

- обеды: для 100% детей -  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-11- х классов всех общеобразовательных учреждений;

- обеды: для 100% детей -  инвалидов 1-11-х классов всех общеобразовательных учреждений;

         - обеды (адресно) для 15 % от общего количества обучающихся, посещающих группу продленного дня. Расчет 15% обучающихся, нуждающихся в адресном питании, определяется  общеобразовательным учреждением самостоятельно от количества обучающихся каждого  класса или от общего контингента обучающихся, посещающих группы продленного дня, за исключением прочих льготных категорий.

            2. Списочный состав  обучающихся для предоставления горячего питания составляют руководители общеобразовательных учреждений  на основании документов, подтверждающих статус многодетной семьи или приравненной к многодетной или малообеспеченной семьи, ребенка – инвалида, ребенка с ограниченными возможностями здоровья.

          3. Дотация на организацию питания обучающихся указанной категории осуществляется путем предоставления горячего питания в период учебных занятий при условии присутствия обучающегося на занятиях:

 - для 5-11-х классов – до 58 рублей в день на одного обучающегося на завтрак

 - для  1- 4-х классов – до 76 рублей в день на одного обучающегося на обед.

- для 5 -11-х классов – до 88 рублей в день на одного обучающегося на обед.

4. Финансирование дотации на организацию питания производится через лицевые счета образовательных учреждений, лицевой счет управления образования администрации городского Зарайск  Московской области.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru